
  
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI PAVAROLO 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO  COMUNALE  PER LA 

LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE, 

TELECOMUNICAZIONE , RADIODIFFUSIONE SONORA E 

TELEVISA AI SENSI DELLA   L.R. 19/2004 E D.G.R. 16-757 DEL 

05.09.2005.      
 

 

L’anno duemilaotto addì ventinove del mese di maggio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BOSSI Sergio - Sindaco  Sì 

2. BOSCHIAZZO Giuseppe - Vice Sindaco  Sì 

3. BENVENUTO Eleonora - Assessore  Sì 

4. VARETTO Sergio - Assessore  Sì 

5. OLIVERO Giuseppe - Assessore  No 

6. TRIFICI Valentina - Consigliere  Sì 

7. VIGLIATURO Valerio - Consigliere  Sì 

8. VIGNOLA Valentina - Consigliere  No 

9. ALIBERTI Enrico - Consigliere  Sì 

10. MARTINI Laura - Consigliere  Sì 

11. VANZO RITA - Consigliere  Sì 

12. BERCHIELLI Gualtiero - Consigliere  Sì 

13. ESTAVIO Mattia - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. MORRA  Paolo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BOSSI Sergio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

IL CONSGLIO COMUNALE 

 

Vista  la legge n. 36 del 22/02/2001 “ Legge quadro sulla protezione delle esposizioni 

a campi elettrici, magnetici ed elettromagnetici”  ed in particolare l’art 8 della stessa che   

concede ai Comuni la facoltà di adottare un Regolamento per assicurare il corretto 

inserimento urbanistico e territoriale degli impianti e minimizzare l’esposizione della 

popolazione ai campi magnetici; 

 

Vista  la legge regionale  n. 19 del 03/08/2004  “Nuova disciplina regionale sulla 

protezione dalle esposizioni a campi elettrici, magnetici, ed elettromagnetici”,  ed in 

particolare gli  artt. 7 e  15 della stessa”; 

 

Vista la D.G.R. n. 16- 757 in data 05/09/2005  della Regione Piemonte relativa 

all’adozione di Direttive Tecniche utili a fissare criteri generali per la localizzazione degli 

impianti radioelettrici; 

 

Considerato che l’ Unione di Comuni/Comunità  Collinare  “Collina Torinese”,  ha 

affidato all’Ing. Enrico Natalini della MICROBEL S.r.l. - Via Livorno, 60 -  Torino, 

l’incarico per la redazione del Piano di Localizzazione Comunale degli impianti di telefonia 

mobile, per conto dei Comuni aderenti; 

 

Visto il  Piano di Localizzazione Comunale degli impianti di telefonia mobile, 

telecomunicazione, radiodiffusione sonora e televisiva ai sensi L.R. N. 19/2004 E D.G.R. 16- 

757 del 5 settembre 2005,  redatto  dall’Ing. Enrico Natalini, composto dai seguenti elaborati: 

 

 Regolamento Comunale per la Localizzazione degli impianti di telefonia mobile, 

telecomunicazione, radiodiffusione sonora e televisiva  ai sensi L.R. N. 19/2004 E D.G.R. 

16- 757 del 5 settembre 2005. 

 Tavola 1 : Individuazione aree per impianti per telefonia mobile e telecomunicazioni, 

Scala 1: 5.000. 

 Tavola 2 : Individuazione aree per impianti radiodiffusione sonora e televisiva – Scala 1: 

5.000. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Dato atto che , il Sindaco, Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere 

favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49  del  D.L.vo  18-8-2000 n.267  in ordine 

alla presente deliberazione; 

 

Si propone affinché  il Consiglio Comunale  
 

D E L I B E R I 
 

- Di approvare  il Piano di Localizzazione comunale degli impianti di telefonia mobile, 

telecomunicazione, radiodiffusione sonora e televisiva,  ai sensi  della L. n. 36/2001, della 

L.R. 19/2004 e D.G.R. 16-757 del 5 settembre 2005, predisposto dall’Ing. Enrico Natalini 

della MICROBEL S.r.l. Via Livorno, 60 Torino,  composto dai seguenti elaborati: 

 

 Regolamento Comunale per la Localizzazione degli impianti di telefonia mobile, 

telecomunicazione, radiodiffusione sonora e televisiva  ai sensi L.R. N. 19/2004 E D.G.R. 

16- 757 del 5 settembre 2005. 



 Tavola 1: Individuazione aree per impianti per telefonia mobile e telecomunicazioni  - , 

Scala 1: 5.000. 

 Tavola 2: Individuazione aree per impianti radiodiffusione sonora e televisiva – 

        Centro abitato, Scala 1: 5.000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Sentita l’illustrazione del punto all’ ordine del giorno da parte del Sindaco. 

 

 Con voti favorevoli n. 10, contrari n. ==, astenuti n. ==, resi nelle forme di Legge 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra approvata. 
 

 
 

 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

BOSSI Sergio 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. MORRA  Paolo 

______________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal _5 luglio 2008_, come prescritto dall’art.124, del D.vo n. 267/2000 
 

Pavarolo , lì  5 luglio 2008 

Il Segretario Comunale 

Dr. MORRA  Paolo 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  16 LUGLIO 2008 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art 134 comma 3, del D.lvo 267/2000) 

Il Segretario Comunale 

f.to. Dr. MORRA  Paolo 
 

 

 


